
 

14 deltagere i Langgaard Konkurrencen 2023 blev til tre 
prisvindere 
 
Der var skønhed og vildskab i luften, da 14 deltagere fra de tre danske musikkonservatorier fyldte 
kirker og publikum med Rued Langgaards musik i København i denne weekend, hvor Langgaard 
Konkurrencen forløb hen over lørdag og søndag.  
 
Fire organister, en strygekvartet, tre violin/klaver-duoer og seks lied-duoer prøvede kræfter med 
Langgaards værker, mens publikum og en jury af kompetente musik-fortolkere og 
Langgaardkendere sad med ører på stilke. En jury, der bestod af sopran Sofie Elkjær Jensen, 
bratschist Marie Louise Broholt Jensen, pianist Kristoffer Hyldig, violinist Jon Gjesme, organist 
Jakob Lorentzen og leder af Rued Langgaard Festival Esben Tange som juryleder,  
 
Søndag eftermiddag blev de tre prisvindere udpeget: 
 

1. prisen på 25.000 kr. og åbningskoncerten på Rued Langgaard Festival 2023 går til 
Marcelina Sztekmiler og Benjamin Skydsgaard (DKDM) – Violin/klaver-duo 

2. prisen på 15.000 kr. går til Ian Marcus Bjørsvik og Kei Solvang (DKDM) – Lied-duo 
3. prisen på 10.000 kr. går til Adrian Baguena (DJM) - orgel 

 
Festivalleder Signe Asmussen takkede alle deltagerne i 2. runde med roser, før julylederen Esben 
Tange tog ordet.  
 
Det har endnu engang været et vanvittig højt niveau, vi har oplevet fra de unge musikere. Og bedst 
af det hele har I alle jeres egne fortolkninger af Langgaards musik. Det er et virkeligt svært 
repertoire, men I fik det åbnet og gjort det til jeres eget. Musikerne i jury blev virkelig inspireret af 
jeres take på Langgaards musik – og måden I fortolkede den på. Vi har i juryen virkelig vendt og 
drejet hver en tone for at finde vinderne af konkurrencens 1., 2. og 3. pris. En enig jury er nået frem 
til de tre prismodtagere. 
 
For overrækkelsen af priserne stod Langgaard-forsker Bendt Viinholt Nielsen, der om nogen er 
inde i Langgaards musik. Han påpegede, at det i 2022 er 70 år siden Langgaard døde – og derfor  er 
hans musik fri af rettigheder. Langgaard-Fonden opløser derfor sig selv, og man vil fremover skulle 
finde anden funding til Rued Langgaard Konkurrences priser. Han håber, at alle de dygtige 
deltagere i konkurrencen, der kommer fra alle hjørner af verden, vil gøre Langgaards musik til 
deres kernerepertoire og brede det ud i verden.  
 
1., 2. og 3. prisen på hhv. 25.000 kr., 15.000 kr. og 10.000 kr. er generøst sponsoreret af 
Langgaard-Fonden. Konkurrencen er derudover støttet af Augustinus Fonden og Aage og Johanne 
Louis-Hansens Fonden 
 
Læs mere om konkurrencen og se videoer og updates på Langgaard Festivals Facebookside. 


